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Kulturhuset Pavillonen: Forbedret adgang for Kulturskolen 

07/33750 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag tage stilling til en ombygning af indgangsområdet i 

Kulturhuset Pavillonen for at sikre forbedret adgang for Kulturskolen Norddjurs, og om 

ombygningen skal finansieres af Udviklingspuljen under Kultur- og Fritidsudvalgets område. 

 

Udfordring og løsning i forhold til adgang for Kulturskolen Norddjurs 

Kulturskolen Norddjurs benytter lokaler i Kulturhuset Pavillonen i Grenaa. I perioder og tidsrum, 

hvor Pavillonen er lukket for offentligheden – særligt i jule- og sommerferie – har det været 

udfordrende at sikre nem og fleksibel adgang for Kulturskolen. Der er nu fundet en mulig løsning, 

der kan sikre forbedret adgang for Kulturskolens elever og personale. 

 

Kulturskolen anvender inden for normale åbningstider Pavillonens to indgangspartier og kommer 

via trappeopgang til Kulturskolens lokaler på 1. og 2. sal i den gamle hovedbygning i Pavillonen – 

se vedlagte bygning markeret med grøn. Uden for åbningstiderne er indgangspartierne aflåst, og 

alarmsystem er tilkoblet. Dette betyder, at Kulturskolen kan have svært ved at gennemføre sit 

skema, da eleverne skal låses ud og ind hvert tyvende minut, og lærerne skal løbe op og ned fra 1. 

og 2. sal. Problemet er væsentligt og har belastet skolens arbejdsmiljø siden indflytningen i 

bygningen. Der har i flere år været arbejdet med udfordringen, uden at der er fundet en god og 

holdbar løsning. 

 

Oplysningsforbundet FOF har tidligere haft kontorlokale i stueetagen i den gamle hovedbygning i 

Pavillonen. Da FOF nu er flyttet til lokaler på Torvet i Grenaa, vil det være muligt ved inddragelse 

af et areal i stueetagen at lave adgang og opgang direkte til 1. sal i den gamle hovedbygning. 

Kulturskolen vil derfor nemt og fleksibelt kunne benytte egen indgang uafhængig af Pavillonens 

åbningstider. 

 

Skitse, der viser ombygningen, er vedlagt. 
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Norddjurs Kommune ejer Kulturhuset Pavillonen. Der er indgået driftsaftale mellem Norddjurs 

Kommune og Foreningen Pavillonen. Foreningen Pavillonen står for daglig drift af kulturhuset. 

Driftsaftalen giver Foreningen Pavillonen mulighed for at udleje lokaler, hvilket foreningen f.eks. 

gør til Kulturskolen Norddjurs. 

 

På Norddjurs Kommunes budget for 2022 og 2023 er der afsat midler på Kultur- og 

Fritidsudvalgets område til projektering af ny kunsthal, intimscene og caféområde i Kulturhuset 

Pavillonen. En gennemgribende ombygning af Pavillonen er et langsigtet projekt. Området og 

adgangen til den gamle hovedbygning i Pavillonen vil ved en ombygning se væsentlig anderledes 

ud end i dag. Der er dog et akut behov for at finde en løsning på Kulturskolens adgang, hvorfor der 

foreslås en mindre ombygning af adgangsforholdene. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet understøtter Norddjurs Kommunes Kulturstrategi, herunder temaet Børn- og unges 

kulturliv i Kultur-, Fritids-, Turisme, og Landdiskriters Handlingskatalog 2023-2024. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgifterne til ombygning af indgangsområdet, der sikrer forbedret adgang for Kulturskolen, er 

0,100 mio. kr. Beløbet finansieres af Udviklingspuljen under Kultur- og Fritidsudvalgets område. 

 

Norddjurs Kommunes ejendomscenter varetager opgaven og den mindre ombygning på 0,100 mio. 

kr. vil blive afholdt på Kultur- og Fritidsudvalgets driftsafsnit vedrørende Kulturhuset Pavillonen. 

 

Specifikation over Udviklingspuljens størrelse er vedlagt. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Chef for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at der tages stilling til,  

1. forslaget om etablering af forbedret adgang for Kulturskolen. 

2. om ombygningen finansieres af Udviklingspuljen under Kultur- og Fritidsudvalgets område. 
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Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 07-08-2023 

Ad. 1. Udvalget besluttede, at der etableres en forbedret adgang for Kulturskolen. 

Ad. 2. Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 3492514 Åben Pavillonen - den gamle hovedbygning (73471/23) (H) 

2 - 3492777 Åben Pavillonen - indgang Kulturskolen (73690/23) (H) 

3 - 3486755 Åben KFU udviklingspulje - specifikation 7. august 2023 (68973/23) (H) 
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